
 

 

 

          

 

 

 

Российская Федерация 

Новгородская область 

Боровичский район 

АДМИНИСТРАЦИЯ ТРАВКОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

от 25.03.2022г.  № 19 

п. Травково 

 
 

    О внесении изменений в административный регламент по 
предоставлению муниципальной услуги «Присвоение адреса объекту 

адресации, изменению, аннулированию адреса» 
 

 

Во исполнение Федерального закона от 27 июля 2010 года № 210-ФЗ 

«Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», 

и в соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации от 

16 мая 2001 года № 373 «О разработке и утверждении административных 

регламентов исполнения государственных функций и административных 

регламентов предоставления государственных услуг, в соответствии с 

протестом Боровичской межрайонной прокуратуры от 15.02.2022 № 86-2-

2022,           

Администрация Травковского сельского поселения  

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Внести изменения в постановление Администрации Травковского 

сельского поселения от 21.08.2020г. № 50 Об утверждении 

Административного регламента по предоставлению Администрацией 

Травковского сельского поселения муниципальной услуги «Присвоение 

адреса объекту адресации, изменение, аннулирование адреса», изложив: 

  1. Подпункт 1.2.2. пункта 1.2.  раздела 1 в новой редакции:  

«1.2.2. С заявлением вправе обратиться представители заявителя, 

действующие в силу полномочий, основанных на оформленной в 

установленном законодательством Российской Федерации порядке 

доверенности, на указании федерального закона либо на акте 

уполномоченного на то государственного органа, органа местного 

самоуправления или органа публичной власти федеральной территории 

(далее – представитель заявителя). 

От имени собственников помещений в многоквартирном доме с 

заявлением вправе обратиться представитель таких собственников, 

уполномоченный на подачу такого заявления принятым в установленном 

законодательством Российской Федерации порядке решением общего 

consultantplus://offline/ref=433B72C188202D6BAC17AE67BA28B20183BC1F99201E13B6157A395B49h0G
consultantplus://offline/ref=433B72C188202D6BAC17AE67BA28B2018BB21A9D29114EBC1D233559974A7E06B0157B56B24FE53546hCG


собрания указанных собственников. 

         От имени членов садоводческого или огороднического 

некоммерческого товарищества с заявлением вправе обратиться 

представитель товарищества, уполномоченный на подачу такого заявления 

принятым решением общего собрания членов такого товарищества.  

От имени лица, указанного в подпункте 1.2.1. настоящего 

регламента, вправе обратиться кадастровый инженер, выполняющий на 

основании документа, предусмотренного статьей 35 или статьей 

42.3 Федерального закона», кадастровые работы или комплексные 

кадастровые работы в отношении соответствующего объекта 

недвижимости, являющегося объектом адресации.». 
 

1.2. Пункт 2.6 изложить в новой редакции: 

«2.6.1. С целью получения муниципальной услуги заявитель 

(представитель заявителя) направляет (представляет): 

- заявление согласно форме, утвержденной Приказом Минфина России 

от 11.12.2014 № 146н (далее – заявление); 

правоустанавливающие и (или) правоудостоверяющие документы на 

объект (объекты) адресации, если право на него не зарегистрировано в 

Едином государственном реестре недвижимости (далее – ЕГРН). 

Указанные документы заявитель (представитель заявителя) направляет 

(представляет): 

в Уполномоченный орган на бумажном носителе посредством 

почтового отправления с описью вложения и уведомлением о вручении; 

лично в Уполномоченный орган или МФЦ; 

в форме электронного документа с использованием единого портала, 

регионального портала, портала адресной системы; 

Заявление подписывается заявителем либо представителем заявителя. 

При представлении заявления представителем заявителя к такому 

заявлению прилагается доверенность, выданная представителю заявителя, 

оформленная в порядке, предусмотренном законодательством Российской 

Федерации. 

 При представлении заявления кадастровым инженером к такому 

заявлению прилагается копия документа, предусмотренного статьей 35 

или статьей 42.3 Федерального закона "О кадастровой деятельности", 

на основании которого осуществляется выполнение кадастровых работ 

или комплексных кадастровых работ в отношении соответствующего 

объекта недвижимости, являющегося объектом адресации. 

Заявление в форме электронного документа подписывается 

электронной подписью заявителя либо представителя заявителя, вид которой  

определяется в соответствии с частью 2 статьи 21.1 Федерального закон «Об 

организации предоставления государственных и муниципальных услуг». 

При предоставлении заявления представителем заявителя в форме 

электронного документа к такому заявлению прилагается надлежащим 

образом оформленная доверенность в форме электронного документа, 

подписанного лицом, выдавшим (подписавшим) доверенность, с 

использованием усиленной квалифицированной электронной подписи (в 

случае, если представитель заявителя действует на основании доверенности). 

consultantplus://offline/ref=433B72C188202D6BAC17AE67BA28B2018BB31B9825174EBC1D233559974A7E06B0157B53B444hAG
http://pravo.gov.ru/proxy/ips/?docbody=&prevDoc=102361955&backlink=1&&nd=102115974


В случае представления заявления при личном обращении заявителя 

или представителя заявителя предъявляется документ, удостоверяющий 

соответственно личность заявителя или представителя заявителя. 

Лицо, имеющее право действовать без доверенности от имени 

юридического лица, предъявляет документ, удостоверяющий его личность, и 

сообщает реквизиты свидетельства о государственной регистрации 

юридического лица, а представитель юридического лица предъявляет также 

документ, подтверждающий его полномочия действовать от имени этого 

юридического лица, или копию этого документа, заверенную печатью и 

подписью руководителя этого юридического лица. 

Заявители (представители заявителя) при подаче заявления вправе 

приложить к нему документы, указанные в подпункте 2.7 настоящего 

административного регламента, если такие документы не находятся в 

распоряжении органа государственной власти, органа местного 

самоуправления либо подведомственных государственным органам или 

органам местного самоуправления организаций. 

2.6.2. По своему желанию заявитель может представить иные 

документы, которые, по его мнению, имеют значение при предоставлении 

муниципальной услуги. 

2.6.3. Копии документов могут быть заверены нотариально или 

заверяются при приеме документов в установленном порядке при наличии 

оригиналов.  

2.6.4. Ответственность за достоверность представляемых сведений 

возлагается на заявителя.». 

2. Опубликовать постановление в бюллетене «Официальный вестник 

Травковского сельского поселения» и разместить на официальном сайте 

Администрации сельского поселения. 
 
 
 
Глава сельского поселения                                                 Я. Н. Орлова 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


